
PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2019

3

RESUMENES DEL ANEXO DE INVERSIONES



                                                                   ANEXO DE INVERSIONES (CONSOLIDADO)

SECCIONES INVERSIONES REALES TRANSFERENCIAS DE

CAPITAL

TOTAL CONSOLIDADO

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA      13.614.242      75.753.565      89.367.807 
PARLAMENTO DE ANDALUCIA       2.399.250       2.399.250 
CAMARA DE CUENTAS         410.361         410.361 
CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCIA          30.000          30.000 
CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCIA         585.000         585.000 
CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA         367.000         367.000 
CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA      26.308.054          90.000      26.398.054 
CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y UNIVERSIDAD      12.184.191     851.266.235     863.450.426 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN      59.020.577     105.319.972     164.340.549 
CONSEJERÍA DE SALUD       2.716.583      17.375.365      20.091.948 
CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES      15.929.631      11.166.969      27.096.600 
CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR      34.528.347       1.000.000      35.528.347 
CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO      69.296.231     365.023.257     434.319.488 
CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA     270.759.360     220.931.634     491.690.994 
CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE       9.937.323      62.612.641      72.549.964 
CONSEJERÍA DE CULTURA      34.216.096       8.794.004      43.010.100 
CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL      48.958.567     493.461.680     542.420.247 
CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO     500.988.158      26.924.246     527.912.404 
GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS      65.102.763      65.102.763 
A CORPORACIONES LOCALES POR P.I.E.       4.251.226       4.251.226 
INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCÍA       5.316.846       5.316.846 
AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCÍA          35.000          35.000 
INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PÚBLICA         365.031         365.031 
AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA          30.000          30.000 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD      83.832.713       3.700.000      87.532.713 
INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER         926.977         926.977 
INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD         858.817       1.200.000       2.058.817 
INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES       1.737.103       1.737.103 
PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE       8.099.831         300.000       8.399.831 
CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO       1.089.023          70.000       1.159.023 
I.A.I.F.A.P.A.P.E.      26.282.125      26.282.125 
AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA          95.000          95.000 
SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO      36.284.017      33.558.627      69.842.644 
AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA      13.751.814      13.751.814 

TOTAL   1.346.056.031   2.282.799.421   3.628.855.452 
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                                                                                                                  RESUMEN POR SERVICIOS (CONSOLIDADO)

SECCIONES AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.O.I.F. 20 TOTAL

JUNTA DE ANDALUCÍA

01 CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
MEMORIA DEMOCRÁTICA

     87.304.711          40.864          84.853       1.937.379      89.367.807 

02 PARLAMENTO DE ANDALUCIA       2.399.250       2.399.250 
04 CAMARA DE CUENTAS         410.361         410.361 
05 CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCIA          30.000          30.000 
06 CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCIA         585.000         585.000 
07 CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE

DATOS ANDALUCÍA
        367.000         367.000 

09 CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

        672.445       3.458.278         217.200       7.984.208      14.065.923      26.398.054 

10 CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO, INVESTIGACIÓN  Y
UNIVERSIDAD

    694.252.311      43.775.278     120.860.959       4.561.878     863.450.426 

11 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN     129.711.406         373.780      34.255.363     164.340.549 
12 CONSEJERÍA DE SALUD       5.627.702       5.100.000       9.169.834         194.412      20.091.948 
13 CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES       3.998.637       5.775.429       9.822.534       7.500.000      27.096.600 
14 CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR      26.209.491       9.318.856      35.528.347 
15 CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO      60.781.608     287.603.641      85.934.239     434.319.488 
16 CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA     280.744.102           5.990     173.693.902      37.247.000     491.690.994 
17 CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE      35.955.245       3.857.961      32.145.144         591.614      72.549.964 
18 CONSEJERÍA DE CULTURA      20.623.831      22.386.269      43.010.100 
19 CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO

RURAL
     35.580.359     435.204.761      51.633.181       6.415.001       5.649.441       3.648.898       4.288.606     542.420.247 

20 CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO

    102.766.050     100.731.742         871.514       2.148.637     194.194.461     127.200.000     527.912.404 

31 GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS      53.366.009      11.736.754      65.102.763 
32 A CORPORACIONES LOCALES POR P.I.E.       4.251.226       4.251.226 

TOTAL JUNTA DE ANDALUCÍA   1.541.385.518     543.293.606      52.721.895       8.569.628       5.649.441      63.093.548     924.839.917     144.568.975     127.200.000   3.411.322.528 
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                                                                                                                  RESUMEN POR SERVICIOS (CONSOLIDADO)

SECCIONES AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.O.I.F. 20 TOTAL

09.31 INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE
ANDALUCÍA

      1.465.056       3.851.790       5.316.846 

09.32 AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE
ANDALUCÍA

         35.000          35.000 

09.33 INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PÚBLICA         365.031         365.031 
11.31 AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA          30.000          30.000 
12.31 SERVICIO ANDALUZ DE SALUD      48.417.495      26.995.218      12.120.000      87.532.713 
13.31 INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER         926.977         926.977 
13.32 INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD       2.058.817       2.058.817 
15.31 INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS

LABORALES
      1.737.103       1.737.103 

18.31 PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE       8.399.831       8.399.831 
18.32 CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO       1.159.023       1.159.023 
19.31 I.A.I.F.A.P.A.P.E.       2.388.047       3.717.390       2.558.477         439.020      10.186.244       6.992.947      26.282.125 

TOTAL AGENCIAS ADMINISTRATIVAS      66.982.380       3.717.390       2.558.477         439.020      41.033.252      19.112.947     133.843.466 

09.39 AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA          95.000          95.000 
15.39 SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO      50.383.627          54.450       4.338.426      15.066.141      69.842.644 
19.39 AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE

ANDALUCÍA
        859.742       1.508.064       6.637.220         123.956       4.622.832      13.751.814 

TOTAL AGENCIAS RÉGIMEN ESPECIAL      51.338.369       1.508.064       6.637.220         178.406       4.338.426       4.622.832      15.066.141      83.689.458 

TOTAL GENERAL   1.659.706.267     548.519.060      61.917.592       9.187.054       5.649.441      67.431.974     970.496.001     178.748.063     127.200.000   3.628.855.452 
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